PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação Central de Licitação - CCL

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4.457/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - CCL/PMB

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E
COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS.

 TOTAL ADJUDICADO: R$ 737.651,88 (setecentos e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta
e um reais e oitenta e oito centavos)

A Pregoeira, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 001/2023

- GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023, resolve
ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 17, inciso IX do Decreto n° 10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

M E SOLUCOES EIRELI | 39.282.648/0001-33

Total de Itens: 6 | Valor Total: R$ 612.720,00 (seiscentos e doze mil e setecentos e vinte reais)

Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R$ Unit. R$ Mensal R$ Total

1

Locação de Duplicador com
velocidade de impressão de
até 130 ppm com formato de
papel A3, A4 com gramatura
de até 300g escalas de zoom
141% 122%, 116%, 94%,
87%,82%,71% capacidade
papel 1.000 folhas, ciclo
mensal limitado

Unidade 2 12 R$ 2.750,00 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00

2

[COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA] - Locação de
multifuncional com
velocidade de cópia
/impressão de
45ppm.colorida/45ppm
preto e branco com formato
de papel A3, A4, A5/SRA3
com gramatura de até 300g e
banner de 197x1200mmcom
gramatura de até 210g
alimentador frente e verso
com leitura simultânea,
capacidade de papel padrão
1.200 folhas, Saída 250
folhas. Ciclo mensal ilimitado.

Unidade 8 12 R$ 1.890,00 R$ 15.120,00 R$ 15.120,00

3

[COTA RESERVADA ME/EPP] -
Locação de multifuncional
com velocidade de cópia
/impressão de
45ppm.colorida/45ppm
preto e branco com formato

Unidade 2 12 R$ 1.890,00 R$ 3.780,00 R$ 3.780,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação Central de Licitação - CCL

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 2 de 4

de papel A3, A4, A5/SRA3
com gramatura de até 300g e
banner de 197x1200mmcom
gramatura de até 210g
alimentador frente e verso
com leitura simultânea,
capacidade de papel padrão
1.200 folhas, Saída 250
folhas. Ciclo mensal ilimitado.

4

[COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA] - Locação de
multifuncional com
velocidade de cópia
/impressão de 52ppm. preto
e branco com formato de
papel A3, A4, A5, A5, B5, B6
com gramatura de até 220g
alimentador frente e verso
com leitura simultânea,
capacidade de papel padrão
550 folhas, saída 250 folhas.
Ciclo mensal ilimitado.

Unidade 7 12 R$ 1.480,00 R$ 10.360,00 R$ 10.360,00

5

[COTA RESERVADA ME/EPP] -
Locação de multifuncional
com velocidade de cópia
/impressão de 52ppm. preto
e branco com formato de
papel A3, A4, A5, A5, B5, B6
com gramatura de até 220g
alimentador frente e verso
com leitura simultânea,
capacidade de papel padrão
550 folhas, saída 250 folhas.
Ciclo mensal ilimitado.

Unidade 1 12 R$ 1.480,00 R$ 1.480,00 R$ 1.480,00

8

[COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA] - Serviço de
locação de maquinas
multifuncionais LASER
MONOCROMATICA
(fotocopiadora;   com
velocidade de principais
características de impressão
52 ppm cópia: 52 ppm
velocidade de digitalização:
até 50 ipm (preto)/ 20
ipm(colorido) duplex  frente e
verso: 100 ipm (preto)/34 ipm
(colorido) ciclo de trabalho
mensal Max.: 150.000
paginas/ Display Touchscreen
colorido de 3,7” e conexão de
rede, com fornecimento de
manutenção corretiva e
preventiva, treinamento dos
operadores dos
equipamentos, fornecimento
e/ou substituição de peças,
componentes, softwares de
gerenciamento, materiais
insumos utilizados na

Unidade 13 12 R$ 1.140,00 R$ 14.820,00 R$ 14.820,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação Central de Licitação - CCL

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 3 de 4

operação, exceto papel e mão
de obra operacional.

J M BARROS NETO | 63.574.875/0001-17

Total de Itens: 3 | Valor Total: R$ 124.931,88 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos)

Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R$ Unit. R$ Mensal R$ Total

6

[COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA] - Serviço de
locação de maquinas
multifuncionais LASER
MONOCROMATICA
(fotocopiadora; impressora/
com velocidade de
impressão: 42 ppm (carta/A4)
velocidade de copia: 42 com
(carta/A4) até 1200x600 dpi
Velocidade de Digitalização:
até 28 ipm (preto)/ 20 ipm
(colorido), Duplex (frente e
verso): 56 ipm (preto)/ 34 ipm
colorido, ciclo de trabalho
mensal: : 50.000
paginas/mês, Display LCD
(tipo/tamanho) Touchscreen
colorido de 3,7” e conexão de
rede, com fornecimento de
manutenção corretiva e
preventiva, treinamento dos
operadores dos
equipamentos, fornecimento
e/ou substituição de peças,
componentes, softwares de
gerenciamento, materiais
insumos utilizados na
operação, exceto papel e mão
de obra operacional.

Unidade 10 12 R$ 628,00 R$ 6.280,00 R$ 6.280,00

7

[COTA RESERVADA ME/EPP] -
Serviço de locação de
maquinas multifuncionais
LASER MONOCROMATICA
(fotocopiadora; impressora/
com velocidade de
impressão: 42 ppm (carta/A4)
velocidade de copia: 42 com
(carta/A4) até 1200x600 dpi
Velocidade de Digitalização:
até 28 ipm (preto)/ 20 ipm
(colorido), Duplex (frente e
verso): 56 ipm (preto)/ 34 ipm
colorido, ciclo de trabalho
mensal: : 50.000
paginas/mês, Display LCD
(tipo/tamanho) Touchscreen
colorido de 3,7” e conexão de
rede, com fornecimento de
manutenção corretiva e
preventiva, treinamento dos
operadores dos
equipamentos, fornecimento
e/ou substituição de peças,

Unidade 2 12 R$ 628,00 R$ 1.256,00 R$ 1.256,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação Central de Licitação - CCL

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 4 de 4

componentes, softwares de
gerenciamento, materiais
insumos utilizados na
operação, exceto papel e mão
de obra operacional.

9

[COTA RESERVADA ME/EPP] -
Serviço de locação de
maquinas multifuncionais
LASER MONOCROMATICA
(fotocopiadora;   com
velocidade de principais
características de impressão
52 ppm cópia: 52 ppm
velocidade de digitalização:
até 50 ipm (preto)/ 20
ipm(colorido) duplex  frente e
verso: 100 ipm (preto)/34 ipm
(colorido) ciclo de trabalho
mensal Max.: 150.000
paginas/ Display Touchscreen
colorido de 3,7” e conexão de
rede, com fornecimento de
manutenção corretiva e
preventiva, treinamento dos
operadores dos
equipamentos, fornecimento
e/ou substituição de peças,
componentes, softwares de
gerenciamento, materiais
insumos utilizados na
operação, exceto papel e mão
de obra operacional.

Unidade 3 12 R$ 958,33 R$ 2.874,99 R$ 2.874,99

Total Geral R$ 61.470,99

Barreirinhas - MA, 7 de Junho de 2023.

________________________________________
Áquilas Conceição Martins

Pregoeira